
 51

 
 

KETETAPAN 
 MAJELIS WALI AMANAT INSTITUT PERTANIAN BOGOR 

NOMOR :  68/MWA-IPB/2007 
 

T E N T A N G 
ALAT  KELENGKAPAN PENILAIAN UJI KELAYAKAN DAN KEPANTASAN CALON  REKTOR 

INSTITUT PERTANIAN BOGOR 
TAHUN 2007 - 2012 

 
MAJELIS WALI AMANAT INSTITUT PERTANIAN BOGOR 

 
Menimbang 
 
 
 
 
 

: 
 
 
 
 
 

a. bahwa dalam rangka penilaian pada uji kelayakan dan kepantasan Calon Rektor 
IPB sesuai dengan ayat (4) Pasal 7 Ketetapan MWA Nomor 65/MWA IPB/2007 
tahun 2007 perlu dibuat kelengkapan  penilaiannya; 

b. bahwa kelengkapan penilaian uji kelayakan dan kepantasan Calon Rektor IPB 
dimaksudkan sebagai alat bantu bagi para anggota MWA dalam menilai Calon 
Rektor pada saat dilaksanakan Uji Kelayakan dan Kepantasan oleh MWA; 

c. bahwa sehubungan dengan butir a dan butir b tersebut diatas maka perlu dibuat 
alat kelengkapan penilaian uji kelayakan dan kepantasan Calon Rektor IPB tahun 
2007-2012  melalui Ketetapan Majelis Wali Amanat IPB. 

Mengingat : 1. Peraturan Pemerintah Republik Indonesia nomor 154 tahun 2000 tanggal 26 
Desember 2000 tentang Penetapan IPB sebagai Badan Hukum Milik Negara; 

2. Keputusan Menteri Pendidikan Nasional Nomor 90 Tahun 2007 tanggal 10 April 
2007 tentang Pengangkatan Anggota Majelis Wali Amanat Institut Pertanian 
Bogor; 

3. Ketetapan Majelis Wali Amanat IPB Nomor 17/MWA-IPB/2003 tanggal 5 
Agustus 2003 tentang Anggaran Rumah Tangga Institut Pertanian Bogor 

4. Ketetapan Majelis Wali Amanat IPB Nomor  62/MWA-IPB/2007 tanggal 27 Juli 
2007 tentang Tata Cara Pemilihan, Pengangkatan, dan Pemberhentian Rektor 
Institut Pertanian Bogor; 

5. Ketetapan Majelis Wali Amanat IPB Nomor  65/MWA-IPB/2007 tanggal 27 Juli 
2007 tentang Tata Cara Pelaksanaan Uji Kelayakan dan Kepantasan Calon Rektor 
Institut Pertanian Bogor. 

Memperhatikan : 1. Masukan dari Panitia Pemilihan Rektor IPB tahun 2007-2012     
2. Hasil Rapat Pleno Majelis Wali Amanat IPB tanggal 2 November 2007. 

 

 

 



 52

MEMUTUSKAN 
Menetapkan :  
Pertama : Menetapkan Alat Kelengkapan Penilaian Uji Kelayakan dan Kepantasan Calon Rektor 

Institut Pertanian Bogor, Tahun 2007-2012 sebagaimana tercantum dalam lampiran 
yang merupakan bagian tak terpisahkan dari ketetapan ini;   

Kedua : Alat Kelengkapan penilaian sebagaimana dimaksud pada diktum pertama ketetapan ini 
merupakan alat bantu bagi para anggota MWA dalam memberikan penilaian terhadap 
Calon Rektor IPB  pada saat dilakukan Uji Kelayakan dan Kepantasan oleh MWA.   

Ketiga : Penilaian hanya diberikan terhadap 5(lima) unsur utama yaitu: integritas, komitmen, 
kepemimpinan, kewirausahaan, dan wawasan pendidikan tinggi  dengan 
mempertimbangkan aspek-aspek pada setiap unsurnya. 

Keempat : Hasil nilai akhir Uji Kelayakan dan Kepantasan dari setiap Calon Rektor adalah jumlah 
nilai dari 5 (lima) unsur utama yang dinilai sebagaimana dimaksud pada diktum ketiga. 

Kelima : Ketetapan ini mulai berlaku sejak ditetapkan. 

  

Ditetapkan  di : Bogor 
 Pada tanggal :  2 November 2007 

 



 53

Lampiran  :  Ketetapan Majelis Wali Amanat Institut Pertanian Bogor  
Nomor  :  68/MWA-IPB/2007 
Tanggal  :  2 November 2007 
Tentang  : Alat Kelengkapan Penilaian Uji Kelayakan dan Kepantasan Calon Rektor  
                          Institut Pertanian Bogor Tahun 2007-2012 

 
NO UNSUR/INDIKATOR NILAI (1-4)* 
1 Integritas 1 2 3      4 
 Meliputi aspek : 
 a. Kejujuran 
 b. Kesederhanaan 
 c. Keterbukaan 
 d. Keyakinan atas prinsip dan nilai-nilai 
 e. Tanggung Jawab 
 f. Konsistensi 
  

 

2 Komitmen 1 2 3 4 
 Meliputi aspek: 
 a. Memajukan pertanian di Indonesia 
 b. Bertekad untuk Memajukan IPB  
 c. Merealisasikan program kerja yang diusulkan 
  

 

3 Kepemimpinan 1 2 3 4 
 Meliputi aspek : 
 a. Mampu bekerjasama 
 b. Bersifat mengayomi  
 c. Menghargai pendapat orang lain 
 d. Tegas dan taat azas 
 e. Dinamis 
 f. Keteladanan 
 g. Memahami permasalahan organisasi dan sumberdaya IPB dan solusinya 

 

  1 2 3 4 
4 Kewirausahaan 
 Meliputi aspek: 
 a. Berwawasan bisnis 
 b. Inovatif 
 c. Berkemampuan membangkitkan peluang bisnis 
 d. Mempunyai jejaring bisnis 
 e. Memahami permasalahan bisnis IPB dan solusinya 
  

 

5 Wawasan Pendidikan Tinggi 1 2 3 4 
 Meliputi aspek: 
 a. Pemahaman terhadap permasalahan pendidikan IPB dan solusinya 
 b. Pemahaman terhadap konsep IPB-BHMN 
 c. Pemahaman terhadap konsep research based university, entrepreneurial 

university, technopreneurial university dan world class university. 

 

 TOTAL  
 

* Keterangan :   Penilaian terhadap unsur utama dengan nilai bulat (integer) dari 1 (terendah) dan 4                          
(tertinggi) dan bersifat comparatif/relatif terhadap yang lain.  

   

 [Ditetapkan  di  : Bogor 
 Pada tanggal    :  2 November 2007 

 

 
 



 54

 


